2

[image: image1.jpg]

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.09.2024                                                                                                         № 40
г. Омутнинск

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

и проектов муниципальных нормативных правовых актов

 В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Кировской области от 30.04.2009   № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области», Омутнинская районная Дума Кировской области РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов согласно приложению.
2. Признать утратившими силу решения Омутнинской районной Думы Кировской области:
от 25.04.2012 № 24 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Омутнинской районной Думы и их проектов»

от 28.10.2015 № 75 «О внесении изменений в решение Омутнинской районной Думы от 25.04.2012 № 24».
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель председателя

Омутнинской районной Думы
Кировской области                                                                     С.А. Бердников